

Jan Kulas

Tczew, 21.11.2020 r.

Przewodniczący Komisji Zdrowia

Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Dnia 20 listopada 2020 roku odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. W przygotowaniu tego posiedzenia pomoc zadeklarowali obaj starostowie tj. Starosta Mirosław Augustyn i Wicestarosta Andrzej Flisik. Posiedzenie komisji odbyło się na sali obrad Rady Powiatu Tczewskiego z zachowaniem wymogów stanu sanitarnego.

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wzięli udział następujący jej członkowie: Grażyna Antczak, Jiří Studený, Stanisław Smoliński i Jan Kulas. Nieobecny członek komisji i zarazem jej Wiceprzewodniczący Andrzej Demski nie przekazał swojego usprawiedliwienia. Z uwagi na stan pandemii koronawirusa zaproszono na posiedzenie komisji jedynie ograniczony skład partnerów zewnętrznych. Przybyli na posiedzenie komisji Wicestarosta Andrzej Flisik i Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON Alicja Szczepińska-Mian.

Przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej były następujące sprawy:

- 1/ Powitanie i przyjęcie porządku obrad
- 2/ Informacja o aktualnej sytuacji zdrowotnej na terenie Powiatu Tczewskiego
- 3/ Sprawy różne, wolne wnioski
- 4/ Zamknięcie posiedzenia komisji

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej przyjęto jednomyślnie. Także jednogłośnie wyrażono zgodę na zwięzły i ściśle merytoryczny sposób obradowania, z ograniczeniem wystąpień do niezbędnego minimum. W sumie wszyscy dotrzykali słowa i obrady komisji zakończyły się w ciągu niespełna 50 minut.

Członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej skupili swoją aktywność na omówieniu obecnej sytuacji spółki medycznej „Szpitale Tczewskie” SA. Bez uwag przyjęto informację pisemną przesłaną przez Prezesa Macieja Bielińskiego. W opinii członków komisji stopniowo stabilizuje się sytuacja w „Szpitalach Tczewskich”. Radni nie zgłosili uwag do informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tczewie dr Marii Wons. Zapoznano się również i bez uwag przyjęto informację Wicestarosty Andrzeja Flisika.

Generalnie wszyscy członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej z najwyższym zaangażowaniem i troską rozważali obecną sytuację zdrowotną w powiecie tczewskim. Wszyscy członkowie komisji zabierali głos i stawiali pytania o dalsze ułatwienia w funkcjonowaniu „Szpitali Tczewskich” SA. Wysłuchano także informacji o postępującym stanie zagrożenia epidemiologicznego na terenie całego woj. pomorskiego. Nasz region znajduje się w obszarze 5-6 najbardziej zagrożonych województw. Za zasadne członkowie komisji uznali zwiększenie konsultacji ze służbami Wojewody Pomorskiego. W razie potrzeby, członkowie komisji uznali za zasadne możliwość częstszych spotkań i obrad, w zależności od stanu pandemii COVID – 19. Przewodniczący Jan Kulas nie wykluczył regularnych obrad komisji w trybie co dwutygodniowym.

W sprawach różnych, ale ważnych i istotnych, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej jednomyślnie zawnioskowała o zapoznanie się ze statusem, pracą i dokonaniem Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Wicestarosta Andrzej Flisik zobowiązał się w ciągu najbliższych dwóch tygodni przygotować merytoryczne materiały, które zostaną omówione na najbliższym posiedzeniu komisji.

Na zakończenie obrad Przewodniczący Jan Kulas podziękował członkom komisji i zaproszonym gościom za harmonijną i profesjonalną współpracę.

Jan Kulas 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,

Polityki Społecznej i Prorodzinnej